
A IE d ita is
CÂMARA DE VEREADORES DE PITANGA

Vlscood* <Ja Guarapuava. J U  F«WPa* (42) 364Í-344J - C» Pootl 106 
C*ntro AdmintstraUvo 2« a« Janeiro • CEP ÍS/oo-oAo Pitanga Para.it
www.camar4p1tan9e.pr.Q0v.br camara«camarapitan«a pr gov.br

ATO HOMOLOGATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL N* 7/2018

Tendo em vista a conclusão do processo licitatório na modalidade Pregão
Presencial sob n* 7/2018, para aquisição de equipamentos de informática, o 
Pregoeiro, em reunião pública, adjudicou o item 1 (nobreak 600 VA 300 Wats -  3 
unidades) para a empresa Guimarães e Soares Ltda, no valor de R$ 325,00 (trezentos 
e vinte e cinco reais) cada unidade, totalizando R$ 975,00 (novecentos e setenta e 
cinco reais); o item 2 (computador Intel 17 16 GB HO 2TB Windows 1 0 - 3  unidades) 
para a empresa Guimarães e Soares Ltda, no valor de R$ 3.917,00 (três mil, 
novecentos e dezessete reais) cada unidade, totalizando R$ 11.751,00 (onze mil, 
setecentos e cinquenta e um reais); o  item 3 (Router Mickrotik Cloud Core -  1 
unidade) para a empresa PAC -  Produtos Eletrônicos EIRELI, no valor de R$ 2.500,00 
(dois mH e quinhentos reais); o item 4 (Roteador Wireless Corporativo 300, Mbps 
Hotspot) para a empresa PAC -  Produtos Eletrônicos EIRELI, no valor de R$ 270,00 
(duzentos e setenta reais); o item 5 (servidor) para a empresa Guimarães e Soares 
Ltda, no valor de R$18.000,00 (dezoito mil reais). O valor global da presente licitação 
foi de R$ 33.496,00 (trinta e três mil, quatrocentos e noventa e seis reais).

HOMOLOGO a presente decisão pafa que surtam os efeitos legais, nos temos 
da Lei n* 10.520/2002 e da Lei n« 8666/1993.

Pitanga, 07 de agosto de 2018.

JOSÉ VERES
Presidente

Condo do Cidadão Q UAR TA-FEIR A 
8 de Agasto de 2DI8 - Edição ns 838

P R EFEITU R A  M UNICIPAL DE PALM ITAL - PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Compras e Licitações

Processo dispensa N°22/2018 

P R O C E D IM E N TO  L IC ITA T Ó R IO  N° 074/2018

EXTRATO DE CONTRATO N° 152/2018

C O N T R A T A N T E : M U N ICÍPIO  D E  P A L M IT A L -P R . pessoa jurídica de direito público inscrito no 

CN PJ/M F sob o  n# 75 .680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001. 

Centro, P atontai -  Estado do Paraná neste ato. representado pelo Prefeito Municipal V A L D E N E I 

D E  S O U ZA .

C O N T R A T A D O : J O Ã O  P A U L O  D A  L U Z  097737148926, pessoa jurídica de direito pnvado com 

endereço à Rua Otiho Nunes De Oliveira , 128 - C E P : 85270000 - Bairro: Vila Carolo. Palmital/PR, 

inscrita no CN PJ/M F sob n°24 360.948/0001-16, neste ato representada por seu (sua) 

representante Legal, Senhor (a ) J O Ã O  P A U L O  L U Z  portador do R G  n° 127787204 SSP/PR e 

insento no CPF/M F sob o  n° 097.737 149-26 denominada C O N T R A T A D A .

A Q U IS IÇ Ã O : C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  P R E S T A Ç Ã O  DE 

S E R V IÇ O S  D E  H O T E L A R IA  P A R A  A T E N D IM E N T O  D E  P E S S O A S  C A R E N T E S  EM 

A S S IS T Ê N C IA  A O S  D E S A M P A R A D O S  D O  M U N ICÍPIO  D E  P A L M IT A L . C O N F O R M E  O  A N E X O  

I D O  E D IT A L

D A T A  D O  C O N T R A T O : 07/08/2018 (sete dias de agosto de 2018)

V IG Ê N C IA : 06/08/2019 (seis dias de agosto de 2019)

V A L O R  T O T A L  R$ 6.160,00 (S eis Mil, C e n to  e Sessenta Reais).

F O R O : Comarca de Palmital -  PR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
G E S T Ã O  2 0 1 7 -2 0 2 0

P R O C E D IM E N T O  D g.L IÇ .rrA Ç A O  N° 074/2018 

D IS P E N S A  D E  L IC IT A Ç Ã O  N« 22/2018

O B J E T O : C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O S  
D E  H O T E L A R IA  P A R A  A T E N D IM E N T O  D E  P E S S O A S  C A R E N T E S  EM  A S S IS T Ê N C IA  A O S  
D E S A M P A R A D O S  D O  M U N ICÍPIO  D E  P A L M IT A L . C O N F O R M E  O  A N E X O  I D O  E D ITA L .

V A L O R : R$ 6 160,00 (Seis Mil. C e ntne Sessenta Reais)

P R A Z O  D E  V IG Ê N C IA : 365 Dias

P A G A M E N T O : O  pagamento será efetuado mediante apresentação das respectivas Notas 

Fiscais.

C O N T R A T A D O : J O Ã O  P A U L O  D A  LU Z  097737148926 C N P J: 24.360 948/0001-16 

D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N TÁ R IA :

JU S T IF IC A T IV A : O  presente procedimento de dispensa tem fundamento no artigo 24. inciso X. da 

Lei n 8666/93 nos termos do O fla o  da Secretana responsável, bem como parecer jurídico, que 

ernbasam esse processo.

Palmltal, 07/08/2018

VALDENEI DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Moisés Lupion. 1001 -  Centro  -  C E P  85270-000 -  Palmltal -  PR 
Fone F a x : (42) 3657-1222

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR
GESTÃO 2017-2020

HOM OLOGAÇÃO

D IS P E N S A  D E  L IC ITA Ç Ã O  H ° 22/2018 

P R O C E D IM E N TO  L X IT A T Ó R IO  N°074/2018

---------- ------------- ---- c c D p n A L IZ A D A  N A  P R E S TA Ç Ã O  DE S ER V IÇ O S

Bt PREFEITURA MUNICIPAL PE PALMITAL • PR
GESTÃO 2017 2020

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O  

R A TIFIC A Ç Ã O

A S S U N T O . D IS P E N S A  D E  L IC IT A Ç Ã O  N°22/2018

R E F : C O N T R A T A Ç Ã O  D E  E M P R E S A  E S P E C IA L IZ A D A  N A  P R E S T A Ç Ã O  D E  S E R V IÇ O S  D E  
--------  - - « a . T c u m u F N T O  D E  P E S S O A S  C A R E N T E S  E M  A S S IS T Ê N C IA  A O S

44)IWp
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMITAL - PR

C»p»
GESTÃO 2017-2020

D IS P E N S A  D E  U C I T A Ç A O

D I 8 P E N S À D E  L IC IT A Ç Ã O  H ° 22/2018 ["D A T A : 07/08/2018 “

P R Õ C IE D IM E N T O  L IC IT A T Ó R IO  N° 074/2018

http://www.camar4p1tan9e.pr.Q0v.br

